ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ маркинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2015

       № 00

        ст. Маркинская
	Об утверждении Порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического развития

Маркинского сельского поселения

и составления проекта бюджета

Маркинского сельского поселения

Цимлянского района на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии со статьями 169, 173,  184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Маркинского сельского поселения от 08.10.2013 № 25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Маркинском сельском поселении Цимлянского района», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Маркинского сельского поселения и составление проекта бюджета Маркинского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, руководствуясь Уставом  МО «Маркинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Маркинского сельского поселения и составления проекта бюджета Маркинского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению.
2 Специалистам по курируемым направлениям обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Маркинского

 сельского поселения                                                                            А.В. Ерофеев
 Постановление  вносит

 сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Маркинского

сельского поселения

00.00.2015 г. № 00
ПОРЯДОК
и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Маркинского сельского поселения и составления проекта бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка прогноза социально-экономического развития Маркинского сельского поселения на 2015 – 2017 годы
	до 20.09.2015г.
	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

	2.
	Получение сведений от межрайонной ИФНС России №4 по Ростовской области отчетов  «О налоговой базе и структуре начислений» за 2014 год.
	до 01.08.2015г.

	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

	3.
	Оценка налогового потенциала для расчета доходной части бюджета Маркинского сельского поселения на 2016 и на плановый период 2017 и 2018 годов
- налог  на доходы физических лиц;

- акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации;

- налоги на совокупный доход;

- налог на имущество физических лиц
	до 20.09.2015г.
	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

	4.
	Оценка налогового потенциала по земельному налогу для расчета доходной части бюджета Маркинского сельского поселения на 2015 и на плановый период 2016 и 2017годов.

	до 20.09.2015г.
	Ведущий специалист Пататуева А.П.

	5.
	Оценка неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности на 2014-2018 годы по утвержденным формам
	до 20.09.2015 г
	Ведущий специалист Пататуева А.П.

	6.
	Разработка расчетов, используемых при формировании бюджета Маркинского сельского поселения,  включая расчеты на содержание органов муниципальной власти
	до 20.09.2015г.
	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

	7.
	Разработка ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, утвержденных правовыми актами органов местного самоуправления

	до 20.09.2015 г.
	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

	8.
	Разработка правовых актов, утверждающих нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества
	до 20.09.2015 г
	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

	9.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Маркинского сельского поселения
	до 01.10.2015 г.
	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

	10.
	Формирование и представление Главе Маркинского сельского поселения параметров  бюджета Маркинского сельского поселения  на 2016 – 2018 годы, в том числе:

изменение параметров бюджетных ассигнований на
2016 – 2017 годы;

объемы бюджетных ассигнований на 2018 год
	до 15.10.2015 г.

	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

	11.
	Подготовка постановления Администрации Маркинского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Маркинского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»
	до 01.10.2015 г.
	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

	12.
	Разработка и согласование с сектором экономики и финансов проектов муниципальных программ Маркинского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2016 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Маркинского сельского поселения
	до 01.10.2015 г.

	Заместитель Главы Администрации  Сухов А.А.;

Ведущий специалист Пататуева А.П.;

Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.;

Специалист 1 категории Сушкова Л.С.;

Старший инспектор Козлова О.В

	13.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Маркинского сельского поселения  «О бюджете Маркинского сельского поселения    на 2016 год и на плановый период 2017 и
2018 годов»
	до 01.11.2015 г.

	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

	14.
	Предоставление в сектор экономики и финансов паспортов муниципальных программ Маркинского сельского поселения  (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 01.11.2015 г.

	Заместитель Главы Администрации  Сухов А.А.;

Ведущий специалист Пататуева А.П.;

Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.;

Специалист 1 категории Сушкова Л.С.;

Старший инспектор Козлова О.В

	15.
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития Маркинского сельского поселения за истекший период 2015 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Маркинского сельского поселения за 2015 год
	до 01.11.2015 г.

.
	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

	16.
	Подготовка и внесение на рассмотрение  Собрания депутатов Маркинского сельского поселения следующих проектов решений:

«О  бюджете Маркинского сельского поселения  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

«О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Маркинского сельского поселения на
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

	до 15.11. 2015 г.

до 15.11.2015 г.

	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

Ведущий специалист Пататуева А.П.

	17.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Маркинского сельского поселения
	до 01.02.2016 г.
	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

              Начальник сектора экономики и финансов                                                                      Таранова В.А.

PAGE
2